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W wyniku śledztwa prowadzonego przez Delegaturę Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego
w Olsztynie pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Olsztynie dn. 30.06.2026 r. do Sądu
Rejonowego w Olsztynie trafił akt oskarżenia przeciwko Filipowi Z., Maciejowi Z., Pawłowi
Cz. i Jakubowi N., którym zarzucono m.in. planowanie popełnienia czynu o charakterze
terrorystycznym, posiadanie i wytwarzanie w tym celu materiałów wybuchowych oraz
publiczne propagowanie ustroju i ideologii nazistowskiej, rasistowskiej oraz faszystowskiej,
przy jednoczesnym pochwalaniu oraz nawoływaniu do popełnienia zbrodni zabójstw o
charakterze terrorystycznym oraz do nienawiści na tle różnic narodowościowych,
etnicznych, rasowych.

W wyniku wielomiesięcznych, intensywnych i wielowątkowych działań operacyjno-śledczych,
możliwe było szerokie zidentyfikowanie osób podejrzewanych o zaangażowanie w aktywność o
charakterze terrorystycznym oraz zabezpieczenie materiału dowodowego o kluczowym znaczeniu dla
prowadzonej sprawy. Wcześniejsze ustalenia operacyjne Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego
zostały potwierdzone w wyniku śledztwa. Oskarżeni mężczyźni mieli nie tylko propagować i
pochwalać przestępstwa o charakterze terrorystycznym oraz rozpowszechniać treści mogące ułatwić
ich popełnienie, lecz także podejmować działania o charakterze przygotowawczym. Zgromadzony
materiał dowodowy wskazuje, że ich aktywność obejmowała pozyskiwanie i analizowanie materiałów
szkoleniowych o charakterze bojowym i instruktażowym, dotyczących sposobów przeprowadzania
ataków oraz metod działania sprawców zamachów, takich jak Anders Breivik, Brenton Tarrant czy
Timothy McVeigh. W celach szkoleniowych uczęszczali na strzelnice, nabyli repliki broni ASG,
tworzyli własne konstrukcje tłumików do broni, jak również ćwiczyli działania o charakterze
militarno-taktycznym w terenie otwartym i w pomieszczeniach zamkniętych. Działania mężczyzn były
inspirowane i motywowane ideologiami o charakterze ekstremistycznym, w szczególności o
charakterze radykalnym, akceptującym przemoc jako metodę działania. Podejmowane przez nich
działania obejmowały także gromadzenie materiałów i substancji, które mogły zostać wykorzystane
do wytworzenia materiałów niebezpiecznych, w tym materiałów wybuchowych.

W odniesieniu do części zarzucanych czynów ustawowe zagrożenie karą pozbawienia wolności sięga
do 10 lat.

https://www.abw.gov.pl/pl/aktualnosci/2828,Akt-oskarzenia-w-sprawie-planowanego-popelnienia-czy
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